verò

AD JUVENES

verò passim Ganymedes; Adonides, Narcissulos,
 Hyacinthulos, Troissulos, verbo, filios prodigos.
 Quis in tam lubrico loco à periculis sit eximius?
 Divinæ quoddam est genus constantiæ, atq; vir-
 tutis, ut verbis utar S. Paulini, *inter ignes non uri, in-
 ter laqueos non capi, picem tangere, & non inquinari.*
 Tametsi si quæ illic sit morum corruptela, non
 tam adscribi id debet Academiæ, quam juveni-
 bus Academicis, qui cum ipsi non raro sint cor-
 rupti, nihil est pronius, quam ut & aliorum sint
 corruptores. Quid enim est aliud Academia,
 quam nobilis ingeniorum, in qua exercentur pa-
 læstra, quam Themidis delubrum, Consilii curia,
 Artium liberalium receptaculum, Scientiarum
 omnium seminarium, in quo non modo Doctri-
 na, tabernaculum, sed & virtus collocare debet
 domicilium. Et certe ex Lovaniensi Academia
 tot, tanquam ex equo Trojano prodiere Æqui-
 tatis Antistites, Legum Interpretes, Religionum
 Præsides, qui deinde per variarum gentium re-
 giones disseminati, non tam in Belgio civitatem
 unam, quam in una civitate universum Belgium,
 commendârunt suis scientiis, illustrârunt virtu-
 tibus. His accedit ætas vestra, vitæ pars periculo-
 sa plena alex. Nihil adolescentia mollius, nihil
 cereum magis in vitium flecti, ac torqueri: ut ve-
 rissimum sit illud D. Augustini: *Flos ætatis pericu-
 lum mentis.* A fronte, à tergo, ubiq; nexos habet
 laqueos, & pedicæ, in quæ tam facile sese induit,
 ut capi velle videatur. Examina innumerabilium
 vitiorum se agglomerant, & adjungunt Juventu-
 ti, ait S. Basilius. *Omnium quidem affectuum sedes ho-
 mo, sed omnium affectuum fervor, est hominis Adolescen-
 tia.* Hinc quidquid in homine est æstivi ardoris,
late

*Paulin. ep.
 ad Sever.*

*Serm. 246.
 de Temp.*

*Basil. in e.
 l. viii.*

PARÆNESIS.

late se per Juvenes spargit, quidquid vitiorum in aliis remissum, in adolescentia summum est. Expansis velis omnium appetituum fulcatur mare, temerè, & audacter quovis vento, quâvis tempestate infelices naucleri periculis arrogantiores naufragium non timent. Voluntas, & affectus pro ratione sunt. Si lubeat, satis est; licere non ponderatur. Ita effractis modestiæ repagulis, infruniti, ad obvia quæq; scelera, & vitia non cursu tendunt, sed impetu ruunt. Immenfum foret, vitiorum à quibus adolescentia male audit, catalogum contexere. D. Ambrosius omnia quasi in unum cumulum eleganter coniecit, *Adolescentia sola est invalida viribus, infirma consiliis, vitio calens, fastidiosa monitoribus, illic ebrosa deliciis. Vnde bene David totius temporis ejus veniam sibi à Deo postulavit, dicens: Delicta juventutis meae, & ignorantias meas ne memineras Domine: quod tunc maxime calor corporis fervet, & aestu sanguinis vaporantis ignescit.* Idem alibi: *Juventus ad amorem liberior, ad lapsum incautior, ad infirmitatem fragilior, ad correctionem durior est.* Interim abest ab oculis parens; nullus est morum, qui illis invigilet, censor; nemo qui corripiat monitor. Quid ergo proclivius, quam inter tot pereundi pericula, perire? Quid igitur ne pereatis consilii? quid præsidii? Hoc ipsum quod vobis elaboravi argumentum, est omnium præsidiorum, quibus pericula declinetis, quidam veluti complexus. DEUS homo pro hominibus & ab hominibus cruciatus, quid pro salute vos agere deceat, quid & fugere oporteat, docebit. Ille quod vos ire, ne aberreris, & quas vias ut metam attingatis, declinare debeatis, digito ostendet. Ille præscribet vobis normam, ad quam si mores ve-